ANO I • EDIÇÃO N° 015 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA Nº 159/2021 ABREULÂNDIA-TO, 25 DE AGOSTO
DE 2021 ........................................................................ 1

PORTARIA N.º 160/2021 25 DE AGOSTO DE 2021 ......... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL SRP N° 008/2021 ....................................... 1

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 008/2021 ....................................... 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 159/2021 ABREULÂNDIA-TO, 25 DE AGOSTO
DE 2021

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais
e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal artigo 71 e
incisos e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Abreulândia-TO no artigo 147;

RESOLVE:

Artigo 1º Fica concedida a LICENÇA PARA INTERESSE
PARTICULAR, no período de 30/08/2021 a 29/08/2022, ao
servidor efetivo LUCIANO ALMEIDA DOS SANTOS, matrícula
398, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE,
lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Artigo 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Artigo 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA –TO,
25 dias do mês de agosto de 2021.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 160/2021 25 DE AGOSTO DE 2021

“Dispõe sobre a concessão do benefício Auxílio-Doença
ao Servidor VALDEMAR GOMES DO NASCIMENTO”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais
e em conformidade com o que artigo 71, inciso XII, da Lei
Orgânica do Município de Abreulândia-TO;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER o benefício de auxílio-doença ao servidor
VALDEMAR GOMES DO NASCIMENTO, ocupante do cargo
contratado de Auxiliar de Serviços Gerais, Lotado na Secretaria
Municipal de Educação com vencimentos integrais no valor de
R$ 1.100 a partir de 19 de agosto de 2021 no período de 30 dias
conforme atestado médico do Dr. Dhyogo Paulo Severo Silva
CRM/TO 2623.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 19 de agosto de 2021.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulandia, Estado do
Tocantins, aos vinte e cinco (25) dias do mês de agosto de 2021.

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

 LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

SRP N° 008/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 903/2021 O FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO, torna público
o resultado do processo licitatório, Pregão Presencial SRP N°
008/2021, Tipo Menor Preço Por Item, Objeto: Futura
Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustíveis,
Óleos Lubrificantes e Outros, para a manutenção da Frota de
veículos do Fundo Municipal  de Educação de  Abreulândia-TO,

ATOS DO PODER EXECUTIVO

                                                                                                                                      Edição nº  15

Ano I • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021              Abreulândia - TO, quarta-feira, 25 de agosto de 2021.

ANO I • EDIÇÃO N° 015 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

2

No Sistema Registro de Preços (SRP), realizado as 08hs45min
do dia 20 de agosto de 2021, onde chegou-se ao seguinte
resultado, AUTO POSTO VALE DO ARAGUAIA COMERCIO DE
COMBUSTIVEL, inscrito no CNPJ nº 11.370.001/0001-44, Av.
Codespar s/nº QD 78, Lotes 01,02,03, s/nº, Divinópolis do
Tocantins, CEP: 77.670-000.Foi vencedora dos itens
totalizando R$ 912.440,00 (Novecentos  e doce mil
quatrocentos e quarenta reais), Portanto desde a data desta
publicação as empresas acima citada deverá comparecer no
prazo máximo de 05 dias para assinatura da Ata de Registro
Preços/Contrato, com o Fundo Municipal de Educação de
Abreulândia-TO.

Edna Lourença Arruda Cunha
Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº 008/2021

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato da Ata de Registro
de Preço/Contrato, referente ao processo licitatório Pregão
Presencial SRP nº 008/2021, Tipo Menor Preço Por Item,
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de
Combustíveis, Óleos Lubrificantes e Outros, para a
manutenção da Frota de veículos do Fundo Municipal  de
Educação de  Abreulândia-TO, No Sistema Registro de Preço
(SRP), CONTRATADO: AUTO POSTO VALE DO ARAGUAIA
COMERCIO DE COMBUSTIVEL, inscrito no CNPJ nº
11.370.001/0001-44, Av. Codespar s/nº QD 78, Lotes
01,02,03, s/nº, Divinópolis do Tocantins, CEP: 77.670-000,
totalizando R$ 912.440,00 (Novecentos  e doce mil
quatrocentos e quarenta reais),   VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, a
partir de sua Assinatura. BASE LEGAL: Com base na lei 10.520,
de 17 de Julho de 2002; Decreto nº 3.555 de 08 de Agosto de
2000.

Maria Elenita Moura
Gestora do Fundo

	EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2021
	EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2021

		2021-08-25T13:35:57-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180